
UCHWAŁA NR XX/244/2026 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436; z 2023 r. poz. 1688) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę złożoną w dniu 26 października 2025 r. przez  za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do poinformowania skarżącą 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu uchwały oraz do poinformowania o treści pouczenia, 
o którym mowa w art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAE2E061-46FD-4EF3-849B-A96B6C2E07EB. Podpisany Strona 1

Anonimizacja



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 
z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) zwanej dalej kpa, do właściwości rady gminy należy rozpatrywanie skarg 
składanych na działania wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. W tym celu powołuje się 
komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 27 października 2025 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęło pismo 
dotyczące wyjaśnienia sytuacji braku odpowiedzi na przesłane drogą mailową zapytanie związane z zakupem 
biletu przez ucznia za kwotę 4 zł oraz braku wydania przez kierowcę potwierdzenia zapłaty. 

Zgodnie z art. 222 kpa w/w pismo zostało zakwalifikowane jako skarga do rozpatrzenia przez Radę Gminy 
Dębnica Kaszubska i skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem wypracowania opinii. 

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, że zapytanie w przedmiotowej sprawie zostało skierowane 
do Urzędu Gminy w dniu 17 września 2025 r. Dnia 18 września 2025 r. skarżąca została poinformowana 
o wystąpieniu do przewoźnika z prośbą o zajęcie stanowiska oraz o przekazaniu ustaleń niezwłocznie po ich
otrzymaniu. Tego samego dnia spółka została wezwana do złożenia wyjaśnień. W kolejnych dniach 
kilkukrotnie ponawiano prośby o przekazanie wyjaśnień, zarówno drogą mailową, jak i telefoniczną. 

W odpowiedzi na zapytanie skarżącej z dnia 20 października 2025 r. dotyczące stanu sprawy, w dniu 
27 października 2025 r. poinformowano ją o braku stanowiska ze strony przewoźnika. Ostateczne stanowisko 
przewoźnika zostało przekazane skarżącej w dniu 6 listopada 2025 r. 

Mając powyższe na uwadze, należy stwierdzić, że podejmowane czynności były realizowane z należytą 
starannością, a zobowiązanie do przekazania odpowiedzi otrzymanej od przewoźnika zostało wykonane. 
Termin udzielenia informacji o stanie sprawy nie nosi znamion przewlekłości i odpowiada standardom 
postępowania administracyjnego. Organ nie pozostawał w bezczynności. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Dębnica Kaszubska uznała skargę za bezzasadną. 

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAE2E061-46FD-4EF3-849B-A96B6C2E07EB. Podpisany Strona 1

Anonimizacja

W dokumencie dokonano anonimizacji danych osobowych osób fizycznych ze względu na ochronę praw i wolności osób fizycznych zagwarantowanych 
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych).




